总价不超过 3200万元，协议有效期至 2016年 12月 31日。

七、承诺事项履行情况

□适用 √不适用

八、聘任、解聘会计师事务所情况

□适用 √不适用

2016 年半年度报告

22 / 112

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

处罚及整改情况

□适用 √不适用

十、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十一、公司治理情况

报告期内，公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》、《上海证券交

易所股票上市规则》的规定，完善法人治理结构，规范公司运作，加强投资者关系管理；公司已

按照中国证监会发布的有关上市公司治理的规范性文件，建立了较为完备的现代企业制度。 报告

期内，公司控股股东严格规范自身行为，控股股东及其附属企业等关联方不存在占用公司资金的

情况，公司与控股股东在人员、资产、财务、机构、业务等方面做到五分开。

报告期内，公司按照《公司章程》的要求及时召开了股东大会、董事会和监事会，公司董事、

监事及高级管理人员均能以维护公司和股东利益为原则，忠实、诚信、勤勉的履行职责；董事会

秘书认真做好信息披露工作，严格遵守"三公"原则，确保公司信息披露及时、准确、真实、完整。

  公司治理的实际状况符合有关法律法规和中国证监会有关要求。

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比

例

(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比

例

(%)

一、有限售条件

股份

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股

其中：境内非国

2016 年半年度报告

23 / 112

有法人持股

境内自

然人持股

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自

然人持股

二、无限售条件

流通股份

730,497,152 100   730,497,152   730,497,152 1,460,994,304 100

1、人民币普通

股

730,497,152 100   730,497,152   730,497,152 1,460,994,304 100

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 730,497,152 100   730,497,152   730,497,152 1,460,994,304 100

2、 股份变动情况说明

公司于 2016年 5月 16日召开的 2015年年度股东大会审议通过了《公司 2015年度利润分配

方案》。本次分配以公司总股本 730,497,152股为基数，以资本公积金向全体股东每 10股转增

10股。转增后，公司股本加至 1,460,994,304股。新增股份于 2016年 6月 6日上市流通。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

无

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末股东总数(户) 73,802

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告

期内

增减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有

限售条

件股份

数量

质押或冻结情况

股东性

质
股份

状态

数量

2016 年半年度报告

24 / 112

好当家集团有限公司  594,425,190 40.69

质押

72,000,000 境内非

国有法

人